
 

COMUNE DI ISEO 
Provincia di Brescia 

Piazza garibaldi n. 10 
Tel. 030/980161  P.IVA e C.F. : 00451300172 

Sito web: www.comune.iseo.bs.it  e-mail: info@comune.iseo.bs.it. 
Area Tecnica  

 
VERBALE SORTEGGIO 

PER L’INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA CONSULTARE PER L’AFFIDAMENTO 
LAVORI, TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA CON INVITO DI DIECI OPERATORI ECONOMICI 
INDIVIDUATI SULLA BASE DI INDAGINI DI MERCATO O TRAMITE ELENCHI DI OPERATORI 
ECONOMICI, NEL RISPETTO DI UN CRITERIO DI ROTAZIONE DEGLI INVITI PER IMPORTO 
SUPERIORE A 1.000.000 MA INFERIORE A 5.350.000 AI SENSI DELL’ARTICOLO 1 COMMA 2 LETTERA 
B) DELLA L. 120 DEL 11/09/2020 (RIF. ART. 36, COMMA 2 LETTERA B) DEL D.LGS. 18/04/2016, N. 50), 
PER LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E ADEGUAMENTO SISMICO PALESTRE 
ANNESSE ALLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO - CUP F14I18000140001 

 
 
L’anno duemila ventidue addì 25 luglio alle ore 08.00 –presso la sede Municipale, Ufficio Tecnico, in Piazza Garibaldi 
n.10. 
 
 

IL RESPONSABILE UNICO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
 
Arch. Nadia Bombardieri, responsabile dell’Area Tecnica, assistita dai testimoni Ing. Alessandra Cardellino e Geom. 
Gianbattista Polonioli 
 

Premesso che 
 

1. con pubblicazione n. 1091 nel periodo dal 23.06.2022 al 08.07.2022, è stato pubblicato all’Albo Pretorio 
comunale e sul sito del Comune di Iseo, avviso pubblico per manifestazione d’interesse, Indagine di mercato 
per la costituzione di un elenco di operatori economici interessati a partecipare alla procedura di affidamento ai 
sensi dell’articolo 1 comma 2 lettera b) della L. 120 del 11/09/2020 (rif. art. 36, comma 2 lettera b) del D.Lgs. 
18/04/2016, n. 50) per l’affidamento dei LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E ADEGUAMENTO 
SISMICO PALESTRE ANNESSE ALLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO - CUP F14I18000140001 
 
 

2. hanno manifestato interesse a partecipare all’affidamento in oggetto n. 17 operatori economici, i quali sono stati 
ordinati per numero di protocollo in arrivo come riportato nell’elenco allegato al presente verbale; 
 

3. dal giorno 21.07.2022 al giorno 25.07.2022, pubblicazione n. 1272, è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito 
del Comune di Iseo l’avviso relativo al sorteggio per individuare numero 10 operatori economici da invitare a 
formulare la loro migliore offerta inerente all’appalto dei LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E 
STRAORDINARIA DEL PATRIMONIO COMUNALE - OPERE EDILI PER UN PERIODO DI TRENTASEI MESI 
 

TUTTO CIÒ PREMESSO 
 

 
- dà atto che, al momento fissato per il sorteggio di numero 10 operatori economici, non è presente alcun 

rappresentante delle aziende che hanno manifestato interesse a partecipare alla procedura di affidamento 
lavori DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E ADEGUAMENTO SISMICO PALESTRE ANNESSE ALLA 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO - CUP F14I18000140001; 

 
- dà mandato al Geom. Gianbattista Polonioli affinché, proceda: 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
I
s
e
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
9
2
6
6
 
d
e
l
 
2
5
-
0
7
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
6
 
C
l
.
 
5

http://www.comune.iseo.be.it/
mailto:info@comune.iseo.bs.it


 

COMUNE DI ISEO 
Provincia di Brescia 

Piazza garibaldi n. 10 
Tel. 030/980161  P.IVA e C.F. : 00451300172 

Sito web: www.comune.iseo.bs.it  e-mail: info@comune.iseo.bs.it. 
Area Tecnica  

1. alla formazione di un elenco delle che hanno manifestato interesse a partecipare alla procedura di 
affidamento dei lavori sopracitati, che verrà mantenuto secretato e depositato presso l’area tecnica del 
Comune di Iseo; 
 

2. all’utilizzo di apposito programma che permette di estrarre numeri casuali senza ripetizione da un dato 
intervallo di numeri interi consecutivi, per garantire la massima trasparenza e imparzialità, all’estrazione di 
numero 10 operatori economici; 

 
Dall’estrazione risultano selezionati i seguenti operatori: 1,3,4,9,10,11,13,14,15 e 16. 
 
Alle ore 8.45, la sottoscritta Arch. Nadia Bombardieri dichiara chiuse le operazioni di sorteggio e di formalizzare l’elenco 
degli operatori economici da invitare a formulare la loro migliore offerta inerente ai LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
ENERGETICA E ADEGUAMENTO SISMICO PALESTRE ANNESSE ALLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
- CUP F14I18000140001 
 
L’elenco, che rimane opportunamente secretato, viene trattenuto dall’Ufficio Tecnico Comunale per espletare 
tutte le procedure necessarie per l’affidamento del servizio di cui sopra. 
 
Il diritto di accesso ai nominativi delle cinque ditte, estratte nel sorteggio di cui trattasi, a cui diramare l’invito 
alla gara, è differito fino alla scadenza del termine di presentazione delle offerte. 
 
Il presente verbale verrà pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Iseo nella sezione Amministrazione 
Trasparente – Bandi di gara e contratti. 
 
Tutti gli atti della procedura, unitamente al presente verbale, sono depositati presso l’Area Tecnica del 
Comune di Iseo. 
 
L’elenco degli operatori economici sorteggiati verrà successivamente trasmesso alla Centrale Unica di 
Committenza “Area Vasta Brescia” – SEDE STACCATA TERRITORIALE DEL SEBINO BRESCIANO - via 
Roma, 41, 25057 SALE MARASINO (Brescia), che ne provvederà ad avviare le procedure di gara, tramite la 
piattaforma SINTEL di Arca Lombardia, per l’affidamento dei LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA 
E ADEGUAMENTO SISMICO PALESTRE ANNESSE ALLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO - 
CUP F14I18000140001, per l’importo complessivo d’appalto di € 1.065.250,00 oltre IVA 
 
Il presente verbale, letto e confermato, viene sottoscritto come appreso: 
 
Iseo, lì 25/07/2022 
 
Il RUP 
(Arch. Nadia Bombardieri) 
Documento firmato digitalmente 
 
Il testimone 
(Ing. Alessandra Cardellino) 
Documento firmato digitalmente 
 
Il testimone con funzioni di segretario verbalizzante 
(Geom. Gianbattista Polonioli) 
Documento firmato digitalmente 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
I
s
e
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
9
2
6
6
 
d
e
l
 
2
5
-
0
7
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
6
 
C
l
.
 
5

http://www.comune.iseo.be.it/
mailto:info@comune.iseo.bs.it

